[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 ноября 2006 года                                                                         № 229
Об утверждении  программы поддержки малого
предпринимательства в городе Радужный на 2007 - 2010 годы
    Рассмотрев представленную программу поддержки малого предпринимательства в городе Радужный на 2007 - 2010 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума города решила:

1. Утвердить программу поддержки малого предпринимательства в городе Радужный на 2007 - 2010 годы (Приложения № 1, № 2).

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (А.В. Кузьмин) и управление по экономике и прогнозированию (Т.Н. Конош).
Глава города                                                                                 В.О. Куссмауль
                                                                                                       Приложение № 1
к решению Думы города
от 30.11.2006 № 229
ПРОГРАММА

ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В ГОРОДЕ РАДУЖНЫЙ НА 2007 - 2010 ГОДЫ

1. РАЗРАБОТЧИК ПРОГРАММЫ

Разработчиком Программы является Управление экономики и прогнозирования администрации города.

2. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММЫ

Основанием для разработки Программы являются:

Закон Российской Федерации от 14.06.95 № 88-ФЗ "О государственной поддержке малого предпринимательства в Российской Федерации";

Закон Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000 № 27-оз "О государственной поддержке малого предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе";

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2003 № 82-оз "О программе государственной поддержки малого предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе на 2004 - 2010 годы".

       Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.06-2006 № 63-оз "О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре".
3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

3.1. Целями Программы являются:

- формирование благоприятной экономической среды, стимулирующей создание и устойчивое развитие предпринимательства;

- создание системы подготовки кадров, повышение уровня профессионального мастерства;

- формирование благоприятного общественного мнения о малом предпринимательстве;

- расширение деловых связей через выставочную и рекламную деятельность.
3.2. Задачами Программы являются:

- увеличение выпуска конкурентоспособной продукции;

- увеличение вклада малых предприятий в валовой региональный продукт;

- увеличение налоговых поступлений в бюджет города.
4. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Срок реализации Программы – 2007-2010 годы.

5. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Основными мероприятиями Программы являются:

- инвестиционная и финансово-кредитная поддержка малого предпринимательства;

- развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства;

- подготовка квалифицированных кадров для сферы малого предпринимательства;

- развитие информационно-консультационной инфраструктуры поддержки малого предпринимательства;

- формирование благоприятного мнения о малом предпринимательстве;

- развитие выставочной и рекламной деятельности;

- совершенствование правовой базы для эффективного развития предпринимательства, обеспечения его правовой защиты.

6. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования Программы составляет   10158 тыс. рублей.
7. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ И ИСПОЛНИТЕЛЬ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы осуществляется на основе Соглашения о взаимодействии администрации города и   фонда поддержки предпринимательства Югры.

Координацию работы по реализации Программы осуществляет управление по экономике и прогнозированию администрации города.

Исполнителем Программы являются фонд поддержки предпринимательства Югры, юридическое управление, управление потребительского рынка,  управление культуры и искусства, комитет по молодежной политике.
8. ОЖИДАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

При реализации Программы на территории города ожидается получение следующих результатов:

- увеличение числа субъектов предпринимательской деятельности;

- увеличение численности вновь созданных рабочих мест;

- увеличение налоговых отчислений малого бизнеса в бюджет города;

- увеличение количества субъектов семейного бизнеса;

- формирование благоприятного инвестиционного и предпринимательского климата, увеличение притока инвестиций;

- повышение конкурентоспособности продукции малых и средних предприятий;

- увеличение доли субъектов малого предпринимательства в валовом региональном продукте, производимом предпринимателями города;

- повышение качества сервиса, оказываемого субъектами предпринимательской деятельности населению города;

- расширение наименований услуг, оказываемых населению города.

9. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ

Контроль за исполнением Программы осуществляют постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и финансам и управление по экономике и прогнозированию.